
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 44 «Золушка» Старооскольского городского округа 

(МБДОУ ДС №44 «Золушка») 
г. Старый Оскол, м-он Ольминского, 13 

тел.31-22-68, dou44@so.belregion.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
 

«28» августа 2023 г.                                                                                                №169 

 

О работе консультационного 

центра психолого-педагогической  

поддержки развития детей  

 

 

В соответствие с приказом Управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 16.03.2017 года №274, а так же в целях 

оказания психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи 

родителям (законным представителям), обеспечивающим получение детьми в 

возрасте от двух месяцев до восьми лет дошкольного образования в форме 

семейного образования.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу Консультационного центра МБДОУ ДС №44 «Золушка» 

следующим образом: 

1.1. Назначить координатором Консультационного центра старшего 

воспитателя Симонову А.А. 

1.2. Воспитателю Фадеевой Л.В.  на официальном сайте дошкольного 

образовательного учреждения в сети «Интернет» разместить 

информацию об оказании родителям (законным представителям) 

несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования, психолого-

педагогической, консультативной помощи без взимания платы в 

Консультационном центре МБДОУ ДС №44 «Золушка».   

1.3. Назначить руководителем Консультационного центра педагога-

психолога Чуксину О.Ю. 

1.4. Педагогу-психологу Чуксиной О.Ю. обеспечить деятельность 

Консультационного центра в соответствии с  Положением о 

Консультационном центре МБДОУ ДС №44 «Золушка».  

1.5. Непосредственное осуществление консультирования в различных 

формах, определенных руководителем Консультационного центра или 

родителями (законными представителями) в запросе,  возложить на: 

 педагога-психолога Чуксину О.Ю. 

mailto:dou44@so.belregion.ru


 воспитателя Харитонову М.И. 

 инструктора по физической культуре Сакович А.В. 

 учителя-логопеда Алексееву М.А.   

 музыкального руководителя Фоломееву Л.Н. 

 Медсестру  Маркову Г.Б. 

 Медсестру  Хожаинову А.Г 

2. Утвердить график работы Консультационного центра МБДОУ ДС №44 

«Золушка» на 2023-2024 учебный год (Приложение №1) 

3. Утвердить перечень специалистов Консультационного центра МБДОУ ДС №44 

«Золушка» на 2023-2024 учебный год (Приложение №2) 

4. Утвердить режим работы Консультационного центра МБДОУ ДС №44 

«Золушка» на 2023-2024 учебный год (Приложение №3) 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Заведующий МБДОУ ДС № 44 «Золушка»     ___________          О.Н. Поданева 

 

 

С приказом ознакомлены:   

________________ ________________ Симонова А.А. 

________________ ________________ Фадеева Л.В. 

________________ ________________ Чуксина О.Ю. 

________________ ________________ Харитонова М.И. 

________________ ________________ Сакович А.В. 

________________ ________________ Алексеева М.А. 

________________ ________________ Фоломеева Л.Н. 

________________ ________________ Маркова А.Г. 

________________ ________________ Хожаинова А.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу от 28.08.2023 №169 

 
График работы Консультационного центра 

МБДОУ ДС №44 «Золушка» 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Время 

работы 

Форма работы 

 
Должность 

ответственного 

работника ДОУ 

Примечание 

14.00-15.00 Консультативная для 

родителей и законных 

представителей 

(индивидуальная и 

подгрупповая) 

Педагог-психолог 

Чуксина О.Ю.  

Хожаинова А.Г. 

 медсестра 

 

 

13.00 -14.00 Консультативная для 

родителей и законных 

представителей 

(индивидуальная) 

Учитель-логопед 

Алексеева М.А. 

 

13.00 -14.00 Консультативная для 

родителей и законных 

представителей 

(индивидуальная) 

Воспитатель 

Харитонова М.И. 

 

музыкальный 

руководитель 

Фоломеева Л.Н.  

 

14.00 -15.00 Консультативная для 

родителей и законных 

представителей 

(индивидуальная) 

Маркова Г.Б. 

медсестра 

инструктор по 

физической культуре  

Сакович А.В. 

 

    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу от 28.08.2023 №169 

Перечень специалистов Консультативного центра  

МБДОУ ДС № 44 «Золушка» 

на период с 01.09.2023г. по 31.05.2024 г.  

 

Номер 

п/п 

Ф.И.О. 

специалиста 

Должность Направления консультирования/ 

работы с родителями 

1 Чуксина Ольга 

Юрьевна 

Педагог-психолог, 

руководитель 

консультационного 

пункта 

Консультирование по вопросам развития и  

воспитания детей; психолого-

педагогическое просвещение родителей.  

2  Алексеева  

Марина Алексеевна 

Учитель-логопед Консультирование по вопросам развития 

речи детей. 

3  

Хожаинова  

Анна Григорьевна 

 

Медсестра Консультирование по вопросам 

формирования здорового образа жизни, 

проведения закаливания и 

организации  сбалансированного питания 

детей;  профилактики различных 

заболеваний. 

4 Маркова Галина 

Борисовна 

Медсестра Консультирование по вопросам 

формирования здорового образа жизни, 

проведения закаливания и 

организации  сбалансированного питания 

детей;  профилактики различных 

заболеваний. 

5 Сакович Алина 

Витальевна 

Инструктор по 

физической культуре 

Консультирование  по вопросам 

физического развития детей раннего 

возраста. 

6 Фоломеева 

Людмила 

Николаевна 

Музыкальный 

Руководитель 

Консультирование по вопросам 

формирования художественно 

эстетического воспитания детей раннего 

возраста 

7 Харитонова Марина 

Игоревна 

Воспитатель Консультирование по вопросам развития, 

обучения и воспитания детей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение №3 

к приказу от 28.08.2023 №169 

Режим работы Консультативного центра  

МБДОУ ДС  № 44 «Золушка» 

на период с 01.09.2023г. по 31.05.2024 г.  

 

 

День недели Время работы 

Понедельник — 

пятница 

13.00 ч. -15.00 ч. 

Суббота, воскресенье  

 

Выходной 

Очные консультации специалистов предоставляются по предварительной 

записи по телефону, в соответствии с графиком работы специалистов. 

 

 

 


